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Kjære velger!

Vi har satt oss store mål for Drammen. Vi skal bli Norges 
grønneste kommune og være et næringssentrum. I de 
kommende fire årene vil vi se mange av prosjektene falle på 
plass: Sykehuset blir Norges mest moderne, en ny bybru vil 
gi sentrum et nytt ansikt, ny jernbanestasjon og InterCity vil 
plassere Drammen midt i smørøyet. Drammen vil også utvikle 
seg som universitetsby.

For meg er det likevel noe som er enda viktigere. Det er at 
hele Drammen er et godt sted å leve, uavhengig av hvor du 
bor i kommunen. Alle våre innbyggere skal være inkludert 
og finne sin plass i storsamfunnet. Alle skal føle trygghet og 
tilhørighet i alle livets faser. Drammen skal ta vare på sine 
innbyggere.

Det som har gjort aller sterkest inntrykk på meg etter fire år 
som ordfører, er den enorme kraften og viljen som finnes i 
frivillighet, lag og foreninger. Det er alle de gode kreftene 
som jobber seint og tidlig for at andre skal kunne utvikle og 
utfolde seg. Det minner oss om det aller viktigste: De tyngste 
løftene gjør vi sammen.

Drammen er blitt en varmere kommune i løpet av de siste fire 
årene. Det er færre barn som vokser opp i fattigdom. Færre 
faller utenfor. Flere føler seg inkludert. Den hjertevarmen skal 
vi bevare for den er helt sentral i vår utvikling av fremtidige 
Drammen.

Med fellesskap og samhold skal vi bygge Drammen videre. 
Bli med meg på laget de neste fire årene!

Fordord fra ordfører Monica Myrvold Berg





Barn som vokser opp i Drammen skal ha like muligheter uansett hvor i 
kommunen de bor. Det gjelder barn som går på skole, og barn som går 
i barnehage. 

Drammen Arbeiderparti vil gi barn og unge en skole med mer aktiv, 
praktisk og tilpasset undervisning. Alle elever skal møte kvalifiser-
te lærere med tid til god oppfølging og variert undervisning. Tidlig 
innsats, bedre oppfølging, flere lærere og mer praktisk læring gir alle 
elever en bedre skole, mer læring og like muligheter. 

Vi vil sikre et trygt og godt barnehagetilbud hvor barn kan oppleve lek, 
sosialisering og mestring med jevnaldrende. Barnehagen skal være et 
trygt og tilrettelagt tilbud som utvikler barnas nysgjerrighet og utfor-
skertrang.

Stadig flere unge sliter og faller utenfor. Vi kan ikke vedta psykiske 
helseplager vekk, men vi kan ta grep på områder vi vet hjelper. Grunn-
laget for god helse legges tidlig i livet. En god skolehelsetjeneste 
bidrar til trygghet og trivsel i skolehverdagen. Vi vil sørge for tilgjen-
gelige skolesykepleiere for alle elever. 

Skole, barnehage og oppvekst



• tilby gratis barnehage for familier med 
vedvarende lav inntekt

• ha flere friplasser, søskenmoderasjon 
og lavere pris i barnehagene

• ha flere sosialfaglige stillinger i skolen

• ferdigstille Veiavangen ungdomsskole 
i 2024

• utvide Åskollen skole til å bli en 1-10 
skole

• bevare skolene Tømmerås, Tangen og 
Svelvik Ungdomsskole

• videreføre og utvikle pilotprosjektet for 
gratis skolemat

• sørge for at alle elever lærer seg å 
svømme

Vi vil:

Dette er utvalgte punkter fra vårt program. 
Les mer på drammen.arbeiderpartiet.no



Trygghet er en forutsetning for et godt liv. Du skal være trygg hjemme, og 
du skal være trygg på sykehjem. 24 timers trygghet i alle livets faser skal 
være en selvfølge. 

Drammen Arbeiderparti vil føre en helse- og eldrepolitikk med vekt på 
forebygging og tidlig innsats for å sikre god helse gjennom hele livet. I til-
legg vil det være viktig at hver enkelt får tilrettelagt for sine behov så tidlig 
som mulig med muligheter til å bo hjemme så lenge som mulig. Vi vil jobbe 
for en sterkere satsing på demens, der hver enkelt skal oppleve glede, og 
kunnskapen til fagfolkene blir styrket.

Tilbudet for eldre på sykehjem skal tilpasses hver enkelt. Helsetjenesten 
skal ved livets slutt gi god behandling og verdighet. Sykehjemsplasser skal 
være enerom med eget bad.

Arbeiderpartiet vil etablere «Aktivitetshus» i de tre gamle kommunene med 
stort innslag av frivillighet, men også ulike typer kommunale tjenester. 

Helse og eldreomsorg



• fortsette å satse på lavterskel dagtil-
bud for mennesker med demens for å 
gi livsglede og sosiale opplevelser

• bygge Krokstad sykehjem

• bygge tilrettelagte boliger i samarbeid 
med Husbanken

• sørge for at alle som får levert mat fra 
kommunen får sunne og næringsrike 
måltider i store nok porsjoner

• utvide det kommunale tilbudet som 
eksisterer i Svelvik/Åskollen hvor 
hjemmeboende eldre har muligheten 
til å bestille rimelig varm mat levert på 
døra av frivillige

• ansette flere i hele stillinger i hjem-
metjenesten, så du som trenger hjelp 
hjemme møter de samme menneskene 
så ofte som mulig

Vi vil:

Dette er utvalgte punkter fra vårt program. 
Les mer på drammen.arbeiderpartiet.no



Arbeid til alle er vår hovedsak. Faste, hele stillinger skal være hoved-
regelen i kommunen vår, og arbeidsplassen din skal være trygg. Et 
organisert, anstendig arbeidsliv skal være en selvfølge.

Det skal være enkelt  å etablere og drive næring i kommunen. Vi skal 
være en ja-kommune og sikre forutsigbarhet i planer, som gjør det 
lønnsomt og trygt å satse i Drammen.

Drammen Arbeiderparti skal gå i front i kampen mot arbeidslivskrimi-
nalitet og sørge for et anstendig arbeidsliv. Det skal være attraktivt å 
være fagarbeider. For å få til dette skal vi stille krav til bedriftene som 
leverer tjenester til kommunen og aktivt tilrettelegge for at lokalt 
næringsliv skal vinne anbud.

Vi vil legge til rette for, og oppmuntre til, at ansatte i kommunen er 
fagorganiserte.

Næring og arbeidsliv



Noen må jobbe søndager, 
det setter vi enormt pris på. 
Men søndag er og skal være 
en annerledes dag, hvor de 
fleste har fri, og kan være 
sammen med familie og 
venner. 

Ja til søndagsfri!

• etablere forutsigbare 
kommunale rammer for 
utelivsnæringen 

• tilrettelegge bedre for 
utendørs livemusikk

Servering og uteliv:

• bruke kommunens eien-
domsutviklingsselskap aktivt 
i arbeidet med å legge til 
rette for næringstomter

• være en aktiv pådriver for 
arbeidet med helseklynge 
tilknyttet nytt sykehus 

• beholde det kommunale ei-
erskapet i Å energi og Glitre 
nett og sikre fortsatt eier-
skap av nåværende kommu-
nalt eide selskaper

• bidra til oppgradering og 
utvidelse av kraftverk og 
bedring av overføringskapa-
siteten i kraftnettet gjennom 
våre krafteierskap

Næring:

Dette er utvalgte punkter fra vårt program. 
Les mer på drammen.arbeiderpartiet.no

Arbeidsliv:
• satse tyngre på lærlinger i kommunen 

og nå målsetningen om å ha minimum 
to lærlinger per tusen innbyggere

• hindre konkurranseutsette av kommu-
nale tjenester og jobbe for å ta tilbake 
tjenester som er konkurranseutsatt

• erstatte kommunens innleie av vikarer 
med bruk av egen Ressursbank

• gi VTA-bedriftene arbeidsoppdrag 
gjennom inkluderende anskaffelser 
og reserverte kontrakter  

• gjennomføre en tillitsreform for å 
redusere mengden rapportering og 
målstyring

• utvide tilbudet for sommerjobb for 
ungdom

Alle skal ha et sted å bo, derfor vil 
Arbeiderpartiet fortsatt føre en 
offensiv boligpolitikk for å sikre 
muligheten for at flest mulig kan 
kjøpe egen bolig.

Nei til eiendomsskatt!



Miljø og klima
Drammen Arbeiderparti tar klima-og miljøtruslene på alvor.  Vi må sørge for 
å ta vare på kloden vår for generasjoner som kommer. Vi skal føre en rett-
ferdig klimapolitikk som kutter utslipp og skaper jobber.

Vi vil legge til rette for at det skal være enkelt å velge klimavennlig. Vi vil 
satse på gjenbruk, utlån og deling, og videreutvikle og støtte tiltak som 
Fikseriet og utstyrsbaser. 

Vi vil at kommunen skal vurdere klima og miljøkonsekvenser av alle forslag 
som kommer til politisk behandling. Kommunen skal også lage klimabud-
sjett, klimaregnskap og arealregnskap.

• videreutvikle helhetlig plan for 
sykkelveier

• si nei til nedbygging av matjord

• redusere klimaavtrykket ved for-
sterket satsing på ENØK-tiltak som 
isolering, solcellepanel og grønne 
tak på kommunale bygg

• lage en strategi for redusering av 
matavfall i samarbeid med frivil-
lige organisasjoner og det lokale 
næringsliv

• jobbe strategisk for en fremtidig 
shuttleservice med el-ferjer langs 
fjorden og elva

• søke samarbeid med fylkeskom-
munen om nattbuss til Svelvik og 
Konnerud 

• sikre Lindum AS nødvendige arealer 
gjennom god dialog med naboer

• legge til rette for bilkollektiv i kom-
munen

Vi vil:

Dette er utvalgte punkter fra vårt program. 
Les mer på drammen.arbeiderpartiet.no



Drammen er en attraktiv kommune og et godt sted å bo, uansett om 
du bor i en by eller et tettsted.  

Vi skal legge til rette for utbyggere og bidra i steds- og sentrumsut-
viklingen i hele kommunen.. Folk utenfra skal ønske å flytte hit med 
sine familier, uansett om man vil leve urbant eller mer landlig. I vår 
kommune har man alle muligheter.

Vi vil etablere kommunedelshus som møteplasser og knutepunkt i 
alle deler av kommunen.

By- og stedsutvikling

• kommunen skal aktivt bruke 
sitt eiendomsselskap og 
drive strategisk oppkjøp av 
tomter

• ha strengere krav til private 
utbyggere om å bidra til opp-
arbeidelse av grøntområder 
og møteplasser

• bruke virkemidler som 
startlån, etablering av tredje 
boligsektor, videreføring av 
“leie til eie” programmet og 
tiltak for førstegangskjøpere 
for å sikre bolig til alle

• legge til rette for at det byg-
ges flere studentboliger og 
rimelige utleieboliger rettet 
mot ungdom

Bolig:

Dette er utvalgte punkter fra vårt program. 
Les mer på drammen.arbeiderpartiet.no

Fremkommelighet:
• Tilrettelegge for pendlerpar-

keringer

• bygge ut gang- og sykkelvei-
er med prioritet på å skape 
trygge skoleveier 

• påvirke Brakar og VKT 
for å få tilbake bussfor-
bindelsen mellom Dram-
men-Svelvik-Sande slik at 
befolkningen på Berger har 
et reelt busstilbud helt frem 
til nærmeste togstasjon som 
er i Sande

• jobbe for å få bygget ny 
Svelvikvei

Bompenger er en flat, usosial beskatning. 
Det skal vi ikke tvinge på våre innbyggere i 
dag hvor prisene går opp og bilbruken ned.

Nei til bompenger!



Vi vet at kultur, opplevelser og aktiviteter er med på  å skape gode liv og et 
godt samfunn. Derfor er det viktig at alle innbyggere i kommunen skal ha 
tilgang til varierte kulturtilbud og ulike møteplasser som gir god integrering 
og utjevning av sosiale forskjeller.

Frivillighet er solidaritet i praksis. Frivilligsentraler og de store frivillige 
organisasjonene er uvurderlige hjelpere i vår kommune. Drammen Arbei-
derparti vil legge til rette for de frivilliges arbeid, og anerkjenner jobben de 
gjør. Vi vil at kommunen skal jobbe aktivt for å slippe til og spille på lag med  
de frivillige organisasjonene og trekke dem nærmere til seg når det skal ut-
vikles planverk på områder der de sitter med ekspertise. Slik får vi benyttet 
alle ressursene som står klare til å bidra.

For idretten vil vi fortsette satsingen på Aktive Lokalsamfunn og sørge for 
at tilskuddene øker med nye idrettslag og skoler som kommer til. Vi vil også 
sørge for en rettferdig fordeling av anleggsmidler i hele kommunen og nye 
finansieringsmodeller som gjør det mulig å bygge nye idrettsanlegg.

Kultur, idrett, friluftsliv og 
frivillighet

Dette er utvalgte punkter fra vårt program. 
Les mer på drammen.arbeiderpartiet.no

• tilrettelegge for egenor-
ganisert friluftsliv

• beholde kommunal skog i 
kommunens eie

• at strandsonen skal være 
tilgjengelig for alle

• se på muligheten til å byg-
ge flere aktivitetsparker 
for møter på tvers av al-
dersgrupper etter modell 
av Drammen park

Friluftsliv: • etablere møteplasser for og 
med ungdom i lokalmiljøene

• etablere ordninger som 
dekker utgifter til kontingen-
ter, utstyr og deltagelse på 
arrangementer for barn og 
unge fra lavinntektsfamilier 
og som kan deles ut i klub-
bene/foreningene

• utvikle knutepunktene til å 
være et sted der kommunale 
tjenester og frivillighet møter 
hverandre og overlapper og 
støtter hverandre

Frivillighet:



Dette er utvalgte punkter fra vårt program. 
Les mer på drammen.arbeiderpartiet.no

• arbeide for at alle barn og unge 
som ønsker det skal kunne få 
undervisning på kulturskolen. 
Videreutvikle kulturskolen og 
satellittene

• få mer ut av de kulturhusene kom-
munen eier og sikre større tilgjen-
gelighet og aktivitet

• tilby et bredere tilbud av lokaler og 
arenaer som er egnet for øvelser, 
forestillinger og kulturuttrykk og 
sikre at disse har en overkommelig 
pris

• legge til rette for at flest mulig 
barn og unge kan være med i en 
kulturaktivitet uavhengig av øko-
nomi

• ha åpne fritidstilbud for barn og 
unge med hensiktsmessige lokaler

• jobbe for kulturtiltak for alle 
grupper også de eldre, slik som for 
eksempel gjennom Den kulturelle 
spaserstokken

Kultur:

• bidra med kommu-
nale lånegarantier, 
forskuttering av spil-
lemidler og leie- og 
driftstilskudd ved ut-
vikling av nye anlegg 
i regi av idrettslag

• bygge ny idretts/fler-
brukshall på Åskollen

• øke kapasiteten 
i idrettsanlegg i 
pressområder i kom-
munen

Idrett:

Frivillighet:



Drammen er blitt en stor kommune med mange sentrum. For 
noen kan avstanden til Rådhuset i Drammen virke stor. Derfor må 
vi sørge for gode måter å opprettholde et godt og fungerende 
lokaldemokrati, der du som innbygger kan ha en reell påvirkning 
på saker som berører deg. 

Lokaldemokrati og medvirkning

• sørge for at innbyggere får god in-
formasjon om hvordan og når de kan 
medvirke i prosesser som påvirker dem

• utvikle ordningen med Nærutvalg til å 
bli en sterk lokaldemokratisk stemme

• holde regelmessige dialogmøter mel-
lom politikere, kommuneadministrasjon 
og lokalt næringsliv for å gripe sjanser 
og dele utfordringer i et uformelt forum

Vi vil:

Dette er utvalgte punkter fra vårt program. 
Les mer på drammen.arbeiderpartiet.no



Vi er i ferd med å legge bak oss den første perioden i en ny kommune. Det 
har vært fire utfordrende, spennende og krevende år. Med tillit fra velgerne 
i forrige valg har Drammen Arbeiderparti ledet arbeidet med å skrive det 
første kapitlet i historien om en ny kommune. Noen av avsnittene ville vi 
ikke ha valgt selv, men vi klarte oss gjennom dem sammen.

Vi har utrettet mye:
• gratis skolemat på Brandenga skole, som sikrer elevene et næringsrikt 

måltid
• økt antall heltidsstillinger innen helse og omsorg, og har en målrettet 

satsing for å øke dette videre
• sørget for et sommerjobbprosjekt hvor 130 ungdommer som ikke har 

hatt jobb kommer i arbeid
• økt antall lærlingplasser i Drammen fra 130 til 170 plasser

Men jobben er ikke gjort. Kommunen vår blir aldri ferdig bygget, og det som 
er bygget til nå må holdes vedlike. Vi vil fortsette å utvikle en kommune 
med like muligheter for alle. I Drammen skal alle kunne leve gode liv med  
trygghet, frihet og rettferdighet.

Vi står i en tid hvor stormene raser rundt oss, og verdens kriser får direkte 
innvirkning på våre liv. Mange opplever at livet er blitt vanskeligere. Det må 
vi ta på alvor. Det betyr ikke at vi skal slå oss til ro med at det er slik det skal 
være.

Arbeiderpartiet har som tradisjon å søke løsninger gjennom fellesskap. Det 
gjelder aller mest i vanskelige tider. I Drammen Arbeiderparti bygger vi vår 
politikk på Arbeiderpartiets kjerneverdier: Frihet, likhet og solidaritet.

Nå gjelder det mer enn før. Hvem som styrer betyr noe. Vi vil fortsette å byg-
ge Drammen etter våre verdier.Vi står klare til å håndtere utfordringene vi 
står i, og de som eventuelt måtte komme.

For dette har vi tro på: Vi skal klare det sammen.

Vi skal klare det sammen!



Våre kandidater
1. Monica Myrvold Berg
f. 1972

2. Mads Hilden
f. 1976

3. Lina Strandbråten
f. 1995

4. Eivind Knudsen
f. 1989

30. Terje Syvertsen f. 1948

31. Janne Bestvold Pettersen f. 1977

32. Einar Bassøe f. 1973

33. Sofie Amalie Våme f. 2003

34. Knut Andersen f. 1953

35. Eva Eline Bækken f. 1966

36. Trond Olav Aaring f. 1950

37. Theresa Johanssen f. 1998

38. Per Olav Horne f. 1968

39. Anita Hansen f. 1969

40. Nicholas Eristavi f. 1995

41. Inger Gjønnes f. 1952

42. Harald Bell Solaas f. 1950

43. Marianne Solberg f. 1977

44. Ronny Rype f. 1984

45. Inger-Lill N. Portaasen f. 1952

46. Ole Henrik K. Bjørkholt f. 1979

47. Aud Watnebryn f. 1946

48. Yngve Carlsson f. 1954

49. Sylo Taraku f. 1973

5. Emilie Sveiva f. 2004

6. Gard Hofsvang f. 1993

7. Sølvi Brandt Bestvold f. 1960

8. Thor Sigurd Syvaldsen f. 1949

9. Elin Kjeksrud f. 1980

10. Øyvind Hvidsted-Hansen f. 1977

11. Aisha Ahmed f. 1989

12. Rutkay Sabri f. 1997

13. Inger-Anne B. Madsen f. 1966

14. Arif Erkök f. 1976

15. Jorun Jagland f. 1959

16. Johnny Chi Ho f. 2004

17. Hilde Klæboe f. 1959

18. David Fernandez-Garcia f. 1978

19. Savannah Svebakk-Bøhn f. 2004

20. Gunnar Grinaker f. 1965

21. Ingrid Myran f. 1959

22. Per Jan Brekke f. 1962

23. Taleah Suhl f. 2004

24. Runar Martin Dammen f. 1949

25. Lola Awoyemi f. 1957

26. Jostein Katrud Ask f. 1985

27. Edel Karin Wøien f. 1974

28. Alf Bakkland f. 1971

29. Victoria De Oliveira f. 1991

Scann QR-koden for å se vårt 
fullstendige program!


